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TAUSTA JA ASIAN VALMISTELU SEURAKUNNASSA  

 

 

Outokummun ja Polvijärven seurakunnan tulevaisuussuunnitelma on tarpeen päivittää, sillä yhdistetty 

seurakunta aloitti toimintansa vuoden 2024 alussa. Yhdistetyn seurakunnan osalta on jo tehty suuri määrä 

olennaista suunnittelutyötä, kuten hallintosääntö, kiinteistöstrategia, vuoden 2024 talousarvio ja toimin-

tasuunnitelma sekä diakonian johtosääntö. Seurakuntalaisille on myös toteutettu jäsenkysely, jossa kartoi-

tettiin seurakuntalaisten toiveita.  

 

Ohessa on esitys seurakunnan tulevaisuussuunnitelmaksi 2024–2028. Siinä pyritään ottamaan huomioon 

Outokummun seurakunnan ja Polvijärven seurakunnan edelliset tulevaisuussuunnitelmat ja huolehtimaan 

riittävästä jatkuvuudesta alueiden seurakunnallisessa elämässä. Lisäksi pyritään ottamaan huomioon Suo-

men evankelisluterilaisen kirkon yhteinen strategia ”Ovet auki!” sekä erityisesti seurakunnan tulevaisuusil-

lassa 8.2.2024 käyty keskustelu ja koottu aineisto sekä tulevaisuusillassa 20.3.2024 luonnoksesta saatu 

palaute ja kommentit. Luonnollisesti näiden eri elementtien yhdistäminen vaatii jonkin verran tavoittei-

den yhteen sovittelua. Suunnitelma on luonteeltaan ohjaava, mutta on tärkeää pitää mielessä, että olosuh-

teissa tai toiminnan edellytyksissä voi monen vuoden jakson aikana tapahtua muutoksia, jolloin suunnitel-

mia noudatetaan soveltuvasti tai suunnitelmia joudutaan muuttamaan.  

  

Oheinen esitys on laadittu toisesta luonnoksesta 20.3. tilaisuudessa saadun palautteen pohjalta. Palautetta 

on tullut myös kirkkoherralle seurakuntalaisilta jumalanpalveluksen jälkeen sekä luottamushenkilöiltä ja 

työntekijöiltä niin kokouksissa kuin sähköpostilla ja puhelimitse. Olemme käyneet palautteen läpi ja par-

haamme mukaan pyrkineet ottamaan sitä huomioon. 

Ennen varsinaista tulevaisuussuunnitelmaa, seuraavalla sivulla, on lyhyesti perusteluita tekstin pääosien 

sisällölle ja muotoillulle. Sen jälkeen on varsinaisen tulevaisuussuunnitelman teksti. Olemme pyrkineet 

tekstiin, joka olisi hyvä teologisesti, kielellisesti ja erityisesti Outokummun ja Polvijärven seurakunnan 

elämän suunnittelun kannalta. 

Palautetta voi antaa kirkkoherra Satu Ruhaselle (satu.ruhanen@evl.fi, p. 0400 248771) ja Juha Antikai-

selle (juha.antikainen@evl.fi, p. 044 7050609). 

Tekstissä on pyritty parhaan mukaan perustelemaan ja ilmaisemaan asiat yllä kuvattujen periaatteiden ja 

ainesten pohjata. Tavoitteena on arvopohjainen, kirkon tehtävään perustuva ja toimintaa ohjaava linjaus. 

Kaikki palaute on tervetullutta!  

 

Yhteistyöterveisin 25.3.2024 Satu Ruhanen  Juha Antikainen 

Kirkkoherra   rovasti, hiippakuntasihteeri 
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VALMISTELUSSA ESILLE NOUSSEITA PERUSTELUTA JA TEKSTILUONNOS 

 

Tulevaisuussuunnitelmasta käydyssä keskustelussa 8.2.2024 välittyi kuva yhteisöstä, joka haluaa ennen 

kaikkea julistaa Jumalan sanaa Raamatussa, kertoa evankeliumia Jumalan rakkaudesta ja kutsua ihmisiä 

toteuttamaan Jumalan rakkautta lähimmäisiä palvellen ja luomakuntaa varjellen. Samalla halutaan pitää 

mukana kasvun ja elävöittämisen näkökulmat, jotta seurakuntaelämä olisi virkeää ja kasvua tapahtuisi 

sekä yhteisössä että asukkaissa.  Alueen asukkaat halutaan tavoittaa laajasti, koko elämänkaaren ajalla ja 

kaikissa elämäntilantilanteissa. Keskustelussa 20.3. luonnoksen isoihin linjoihin ei esitetty muutoksia, 

mutta lähempiin toimintalinjauksiin esitettiin kommentteja ja tehtiin muokkauksia. 

Perustehtävä (toiminta-ajatus, missio) oli ilmaistu seurakuntien aiemmissa tulevaisuuslinjauksissa Outo-

kummussa ja Polvijärvellä lähes samoin sanoin, jotka sopivat edelleen käytettäviksi.  

Arvojen osalta seurakunta voisi liittyä kirkon yhteisen uuden strategian ”Ovet auki” ilmaisemiin arvoihin. 

Näin on tehty myös kummankin seurakunnan aikaisemmassa strategiassa.  

Tavoitetilan (”visio”, näky tulevasta) osalta on olennaista miettiä, miltä seurakuntaelämän näillä alueilla 

toivotaan näyttävän vuonna 2028 - ja mieluusti jo sitä ennenkin. Tähän liittyviä ajatuksia ilmaistiin run-

saasti, hyvin konkreettisiakin. Esille tuli toiveita siitä, että yhteisö pysyisi elävänä ja ihmiset tavoitettaisiin 

jopa entistä paremmin. Huolta ilmaistiin muun muassa lasten, nuorten ja perheiden tavoittamisesta, mutta 

yhtä lailla myös ikääntyneiden ja yksinäisten kohtaamisesta. Monissa puheenvuoroissa tuli esille ihmisten 

tarpeesta yhteyteen toisten kanssa – ja ihmisten moninainen hengellinen etsintä ja hätä. Yhteisessä kes-

kustelussa 8.2.2024 tuli vahvasti esille toive, että linjaus sisältää ajatuksen ihmisen elinikäisestä kasvusta. 

Samoin positiivista virettä herätti sana ”elävöittäminen” – siihen voi liittyä ajatuksia siitä, että Jumalan 

sana saa herättää ja elävöittää uskoa ja usko vuorostaan elävöittää meitä ihmisiä ja yhteisöämme, seura-

kuntaamme.  

Tavoitetila ilmaisee toiveet yleisellä tasolla, tavoiteltavat asiat ilmaistaan tarkemmin jäljempänä olevissa 

linjauksissa.  

Varsinaisten toimintalinjausten osalta sovitellaan yhteen perustehtävään, arvoihin ja tavoitetilaan liitty-

viä näkemyksiä sekä konkreettisia ehdotuksia toiminnan kehittämisestä. Tämä suunnitelma kuvaa ylei-

sellä, periaatteellisella tasolla seurakunnan tavoitteita vuosille 2024–2028. Tämän pohjalta muokataan 

käytännön tavoitteet, jotka kuvataan vuosittain laadittavassa toimintasuunnitelmassa. Sen toteutumista 

arvioidaan seuraavan vuoden alussa laadittavassa toimintakertomuksessa, jolloin voidaan myös arvioida 

koko tulevaisuussuunnitelman toteutumista. Kun toiveita on runsaasti, on tärkeää muistaa, että seurakun-

nalla on rajalliset voimavarat. Siksi tavoitteet ja toiminta tulee mitoittaa realistisesti talouden, työntekijä-

määrän ja vapaaehtoisten määrän mukaan. Näin huolehditaan sekä työntekijöiden että vapaaehtoisten 

voimavaroista ja työhyvinvoinnista; myös vapaaehtoisten kohdalla voisi tässä kohtaa puhua työhyvinvoin-

nista, vaikka he eivät olekaan työsuhteessa seurakuntaan. Yhtenä erityisenä uutena asiana linjauksiin on 

lisätty seurakuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet, johon tuli uuden Kirkkolain myötä 

velvoite (Kirkkolaki, 3. luku, 3§).  

  



Outokummun ja Polvijärven seurakunnan tulevaisuussuun-

nitelma vuosille 2024–2028 

 

Perustehtävä 

Julistamme Jumalan sanaa Raamatussa ja kutsumme kaikkia ihmisiä armollisen Jumalan yhteyteen. 

Rohkaisemme kaikkia toimimaan lähimmäisiä palvellen ja luomakuntaa varjellen. 

Arvot  

Uskon kautta syntyvä yhteys Jumalaan luo perustan kristityn ja seurakunnan elämälle. 

Toivon taustalla on Jeesuksen lupaus Jumalan oikeudenmukaisuudesta, huolenpidosta ja iankaik-

kisesta elämästä. 

Jumalan rakkaus merkitsee lähimmäisistä välittämistä aina ja kaikkialla. 

Outokummun ja Polvijärven seurakunta 2028  

Seurakunnan elämä on vireää ja monipuolista, toiminnot ovat lähellä ja niihin on kaikkien helppo 

tulla. Ihmisiä tavoitetaan myös omassa elinpiirissään ja vapaaehtoiset toimivat työntekijöiden 

kanssa ihmisten tavoittamiseksi. Seurakunta on avoin ja lämmin yhteisö, jossa voi tulla hengellisesti 

ravituksi ja saa kasvaa koko elämän ajan. 

TOIMINTALINJAUKSET  

Vahvistamme hengellistä elämää  

o Jumalanpalvelus- ja hartauselämä on monipuolista. Raamattu ja evankeliumin julistus ovat toi-
mintamme pohja. 

o Järjestämme seurakunnan tiloissa ja muualla mahdollisuuksia rukoukseen, hiljentymiseen, hen-
gellisen elämän hoitoon ja musiikin kuulemiseen. 

o Verkkoyhteyksien kautta tilaisuuksiimme voivat osallistua nekin, jotka eivät pääse paikan 
päälle. 

o Lisäämme mahdollisuuksia siihen, että ehtoollinen tuodaan diakonisen perinteen mukaan seu-
rakuntalaiselle kotiin, jos hän ei itse pääse messuun. 

o Pyrimme tunnistamaan ihmisten erilaiset tarpeet hengellisen elämän vahvistamisessa.  
o Tuemme ihmisiä henkisessä ja hengellisessä hädässä sekä muussa avun tarpeessa. 
o Toimimme levollisesti: elämämme ja toimintamme on Jumalan varassa, me saamme olla rajalli-

sia, erehtyviä ja tarvitsevia.  
o Tuemme ihmisiä elämän merkityksen löytämisessä ja kokemisessa.  

 

Pyrimme kasvuun  

o Toimintamme lähtee siitä, että pohjimmiltaan Pyhä Henki on se, joka elävöittää seurakunnan ja 
sen uskon: Pyhä Henki yhdistää Isän, Pojan ja meidät. Pyhä Henki synnyttää rakkauden, joka on 
kaiken keskiössä. 

o Haemme toiminnassa kasvua, emme vain säilyttämistä. Samalla pyrimme myös yhteisömme op-
pimiseen ja sisäiseen kasvuun. Kasvamme Kristuksen seuraajina, opimme toinen toisiltamme ja 
kasvamme ymmärtämään toisiamme. Kasvua tapahtuu kaikissa ikävaiheissa.  

o Rohkaisemme kasvamaan syvemmälle uskonelämässä ja Kristuksen opetuslapsena. 
o Rakennamme yhteisöä, jota elävöittävät usko ja rukous. 



o Tarkastelemme toimintaa elämänkaariajattelun pohjalta. Tarjoamme monipuolista toimintaa, 
joka sopii mahdollisimman kattavasti erilaisille ihmisille – eri-ikäisille ja eri elämäntilanteisiin. 

o Tarjoamme olohuonemaisia tiloja, joihin on helppo tulla virkistymään ja olemaan toisten seu-
rassa tai omassa rauhassa. Seurakuntalaiset ovat mukana mahdollistamassa tätä toimintaa. 

o Järjestämme leirejä ja retkiä eri-ikäisille.  
o Toimimme yhteistyössä muiden kristillisten yhteisöjen kanssa. Käymme vuoropuhelua muiden 

katsomusyhteisöjen kanssa.  
 

Viestimme aktiivisesti ja kunnioittavasti  

o Viestimme avoimesti, raikkaasti ja rohkeasti seurakunnan elämästä, toiminnasta ja kristillisestä 
uskosta. Arvostamme sanomaamme ja toimintaamme.  

o Käytämme sekä perinteisiä viestimiä että uusia mahdollisuuksia, kuten sosiaalista mediaa. Huo-
mioimme viestinnässä saavutettavuuden.  

o Toimimme aktiivisesti ja kuuntelemme herkällä korvalla alueen ihmisiä ja kumppaneitamme.  
o Kunnioitamme kaikkia ja toimimme vieraanvaraisesti. 
o Järjestämme keskustelutilaisuuksia ajankohtaisista kysymyksistä. Varmistamme, että kaikki ti-

laisuudet ovat turvallisia kaikille. 
o Järjestämme kuulemis- ja keskustelutilaisuuksia vireillä olevista seurakunnan asioista sekä muu-

ten ilmaista kantaansa näistä asioista. Keräämme aktiivisesti palautetta. 

 

Vahvistamme arjen yhteisöllisyyttä ja vapaaehtoistoimintaa  

o Seurakuntalaiset osallistuvat toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen. 
o Valmennamme ja kannustamme ihmisiä keskinäiseen huolenpitoon.  
o Tavoittelemme ja ylläpidämme aktiivista yhteyttä kaupungin, eri järjestöjen ja toimijoiden 

kanssa. Toimimme koko alueemme parhaaksi. 
o Pidämme erityisesti huolta niistä, jotka kokevat yksinäisyyttä tai joilla on riski jäädä yksin. 
o Pidämme huolta ikäihmisistä ja heidän osallisuudestaan. 
o Käynnistämme vertaistukitoimintaa eri työaloilla.  

 

Otamme lapset, nuoret ja perheet huomioon 

o Huolehdimme, että lapset, nuoret ja perheet voivat itse vaikuttaa toiminnan tapoihin. Tilaisuu-
det suunnitellaan kohderyhmille sopiviksi ja sopivaan aikaan. Seurakunnassa toimii nuorten 
vaikuttajaryhmä. 

o Tarjoamme mielekästä tekemistä eri-ikäisille. Kokeilemme uutta ja annamme tilaa luovuudelle. 
o Toimimme perheiden hyväksi yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 
o Toimimme lapsimyönteisyyden puolesta ja tuemme lapsiperheiden jaksamista. 
o Toimimme sen puolesta, että lapset ja nuoret juurtuvat seurakunnan toimintaan. 

 

Kannamme vastuuta ja turvaamme seurakuntaelämän alueellamme 

o Kannustamme vastuulliseen elämäntapaan, jossa pidetään huolta ihmisistä ja luonnosta kaikki-
alla. 

o Asetumme heikompien puolelle ja otamme rohkeasti kantaa yhteiskunnalliseen keskusteluun. 
o Turvaamme seurakuntaelämän koko seurakunnan alueella. 
o Pidämme huolta työntekijöistä ja seurakunnassa toimivista vapaaehtoisista. Pidämme huolta 

molempien ryhmien työhyvinvoinnista ja turvallisuudesta muun muassa järjestämällä koulu-
tusta tehtäviin ja mitoittamalla toiminnan tekijöiden määrän mukaan. 

o Hoidamme hallintoa ja taloutta vastuullisesti ja mitoitamme toiminnan talouden mukaan. 
o Noudatamme seurakunnan kiinteistöstrategiaa. Edistämme kirkkotilojen esteetöntä ja moni-

puolista käyttöä sekä sopivien tilojen kehittämistä olohuonemaiseen käyttöön. 


